6. Τζιμπάνος P. hic et infra.

Thessalonicam reditum est. Interea pecuarius quidam Tribellus, iuxta Proscum in vico Davidis nuncupato habitans, Zimpanus nomine, auditis, quae Cantacuzeno apud Gynaecocastrum contigissent, postquam ad se legati, quos ille ad Cralem foederis servandi miserat, diverterunt (erant autem Constantinus Palaeologus, honore protosebastus, et Arsenius Zamplaco,) barbarico in eos furore correptus, et eorum equos reliquumque apparatus non modicum sibi concupiscens, cum illis, item cum filiis, uxore et iumentis, quae erant eius divitiae, ad magnum ducem Thessalonicam transfugit, imperatoris legatos vinculis constrictos in muneris loco offert. Ea re vehementer exsultans Apocachus barbarum honorifice donat, statimque aedium et possessionum, quas Thessalonicae Zamplaco amplas habebat, dominum constituit. Et cum in victos prius ipsemet multa per summam contumeliam evomisset, protosebastum quidem in carcerem abduci praecepit, Zamplaconem trierarchis dedit, ut ab iis et remigibus insolenter vexaretur. Quem in unam tiremem abdu-

σαλονικέων παντός παρόντος, τὰ μοναχῶν, ὥσπερ εἶωθεν, A.C. 1342
 ἡμφιεσμένοι, ἐπέθηκαν τῇ κεφαλῇ πῖλόν τι, ὃ τοῖς πολλοῖς
 καὶ δημῶδαι τῶν Περσῶν ἐπὶ τῆς κεφαλῆς φορεῖν ἔθος,
 λαμπάδας τε ἡμένας ἀμφοτέραις κατέχειν ἀναγκάζοντες ταῖς
 5 χερσίν, ὅπισθεν μὲν ἐλάκτιζον ἐπὶ τὸν προωκτόν· εἶτα πα-
 ριόντες, ἔμπροσθεν ἠσπάζοντο, „οὗτος” ἐπιβοῶντες „ὁ πατρι-
 ἀρχης Καντακουζηνού.” μετὰ δὲ τὴν πολλὴν ἐκείνην ἐρε-
 σγελίαν καὶ τὸν Θρίαμβον τὸν ἄτιμον, ἐκέλευε καὶ αὐτὸν εἰς C
 δεσμοτήριον ἀπάγειν. μετὰ δὲ τοῦτο τὰ ἐν Θεσσαλονίκῃ πρά-
 10 γματα ὡς ἂν αὐτῷ ἐδόκει ἄριστα, οἰκονομήσας καὶ πρὸς τὸν
 πρὸς βασιλέα πόλεμον πάντας παραδήξας, αὐτὸς μὲν ἐκ
 θαλάσσης, ἣ Ἴππος δὲ ἐκ τῆς ἡπείρου εἰς Βυζάντιον ἀνέ-
 στρεφε. βασιλεὺς δὲ ὁ Καντακουζηνός μετὰ τὸ τὴν ἐκ Βυ-
 ζαντίου καὶ Θεσσαλονίκης στρατιὰν αὐτοῦ ἀναχωρῆσαι πρὸς
 15 τὴν μάχην ἀπειποῦσαν, τὸ ἐπίλοιπον ὀδεύσας τῆς ἡμέρας,
 παρὰ τῶν Προσοίκου στενῶν τὴν εἰσβολὴν ἠύλισατο τὴν
 νύκτα. ὁ δὲ Πρόσοικος οὗτος φρούριόν ἐστι καρτερώτατον
 ἐπὶ λόφον ἰδρυμένον, ὃ πάλαι μὲν ὑπὸ τὴν Ῥωμαίων ἡγε-
 20 μονίαν διετέλει, κατὰ δὲ τὸν βασιλέων Ἀνδρονίκων πρὸς
 κατὰ τὸν πόλεμον πρὸς τὸν ἄρχοντα τῶν Τριβαλῶν ὑπὸ τῶν D
 κατεχόντων ἐκόντων παρεδόθη μίσει τῷ πρὸς τὸν νέον
 βασιλέα. τότε δὲ ὑπὸ Μιχαήλ τινος, τοῦ Τριβαλῶν ἄρ-
 χοντος παραδόντος, ἐκρατεῖτο. ὃς δὲ Μιχαήλ, τῶν βα-
 σιλέως οἰκείων, ὡς ὕστερον αὐτὸς ἔφασκεν, ὦν, πρὸς

13. το om. P.

ctum, toto ferme Thessalonicensi populo spectante, monastica ve-
 ste, ut consueverat, indutum, pileum Persicum vilem ac plebeium
 capiti eius imponentes, accensasque lampadas ambabus manibus
 tenere cogentes, retro calcibus eius sedem impetebant. Deinde
 praetereuntes, a fronte salutabant, sic acclamantes: en patriarcha
 Cantacuzeni. Sic approbe irrisum et turpiter triumphatum, simili-
 ter raptari in carcerem iussit. Posthaec rebus Thessalonicensibus
 pro arbitrata digestis omnibusque ad arma contra imperatorem in-
 stigatis, ipse mari, equitatus terra Byzantium se recepit. Cantacu-
 zenus a Byzantino et Thessalonicensi subsidiis, pugnam recusantibus
 ac discedentibus, destitutus, reliquo diei iter agens, ad fauces
 angustiarum iuxta Prosiacum pernoctavit. Prosiacum autem sive
 Proscam castellum est munitissimum, in colle situm, quod quon-
 dam in ditione Romanorum manebat, belloque Andronicorum odio
 iunioris Andronici a praesidiariis Triballorum principi ultro tradi-
 tum fuerat, et per id tempus a quodam Michaële concessu princi-
 pis possidebatur. Qui cum ex domesticis imperatoris esset, ut ipse
 postea narravit, ob nescio quam causam ad Cralem perflugerat. Tum